
Rua São Cristóvão, s/nº - Centro. Cep: 45.203-110. 
Jequié - Bahia - Brasil. Tel. 55 73 3525-4117. 

hgpvjequie@gmail.com | www.saude.ba.gov.br 
 
 

 
 

Salvador, Bahia · Quinta-feira  
19 de Março de 2009  

Ano · XCIII · No 19.942  
 

Portaria HGPV 011/2009 de 04 de março de 2009 

 

Designa membros para compor a Comissão Intra-
Hospitalar de Doação de Órgãos e Tecidos para 
Transplante (CIHDOTT) do Hospital Geral Prado 
Valadares – HGPV e dá outras providências. 

 

O DIRETOR do Hospital Geral Prado Valadares, no uso de suas atribuições, conferidas pelo 
decreto simples de 28/12/2007, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia nº 19.592 de 
29/12/2007, 

Considerando a Portaria HGPV 007/2009 de 10 de fevereiro de 2009, publicada no Diário Oficial 
do Estado da Bahia Nº 19.922 em 19 de Fevereiro de 2009, 
  

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar membros para compor a Comissão Intra-Hospitalar de Doação de Órgãos e 
Tecidos para Transplante (CIHDOTT) do Hospital Geral Prado Valadares – HGPV e dá outras 
providências. 

Art. 2º. A Comissão Intra-Hospitalar de Doação de Órgãos e Tecidos para Transplante do HGPV 
será composta pelos seguintes servidores: 

Agnes Claudine Fontes De La Longuiniere – Enfermeira COREN-BA 7486 

Lucas Brasileiro Lemos – Médico CREMEB 19115 

Josianne Nery S. Silva – Psicóloga CRP03 3148 

Fernanda Karine Boeno Oliveira – Assistente Social CRESS 04031 

Parágrafo único – a Comissão será coordenada pelo primeiro membro e na sua ausência pelo 
segundo. 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando a portaria 02/06 de 
14/03/2006. 

 

 

Gilmar Barros Vasconcelos 
Diretor Geral do HGPV 


